
 

 

 

 

 

Informator dla uczestników miesięcznego stażu we Włoszech oraz mobilności 

grupowej w Grecji 

w ramach 

Akcja1.- Mobilność uczniów i  kadry w ramach sektora Kształcenie i Szkolenia Zawodowe 

Numer projektu: 2024-1-PL01-KA121-VET-000212201 
Czas trwania: 15 miesięcy – od 2024-06-01 do 2025-08-31 

 
Przyznane dofinansowane – 59 887 € 

 

Projekt adresowany jest do uczniów klas czwartych, którzy uczą się kształcą się w zawodach: 

technik architektury krajobrazu, technik ekonomista, technik organizacji turystyki, technik 

reklamy, technik żywienia i usług gastronomicznych (w ramach miesięcznej praktyki 

zawodowej będą realizować staż we Włoszech), a także do uczniów technikum żywienia i usług 

gastronomicznych oraz szkoły branżowej I stopnia zawód: kucharz (będą uczestniczyć w 

mobilności grupowej do Grecji). 

Głównym celem projektu jest umożliwienie zdobycia międzynarodowego doświadczenia jego 

uczestnikom oraz rozwój ich kompetencji zawodowych, językowych i społecznych. Poprzez 

naukę w  zagranicznych przedsiębiorstwie praktykanci staną się mobilni na europejskim rynku 

pracy. 

 Projekt zakłada zorganizowanie stażu zagranicznego we Włoszech w terminie: 

✓ mobilność edukacyjna od 2025-03-02 do 2025-03-29  - 6 uczestników, (2 uczniów 

technikum ekonomista, 2 uczniów  technikum organizacji turystyki, 2 uczniów  technikum 

reklamy) 

✓ mobilność edukacyjna od 2024-05-05 do 2024-06-01  - 6 uczestników, (3 uczniów 

technikum architektury krajobrazu i 3 uczniów technikum żywienia i usług 

gastronomicznych). 



 

 

 Projekt zakłada zorganizowanie wizyty zawodoznawczej w Grecji w terminie: 

✓ mobilność grupowa 7 dni w pierwszej połowie kwietnia, dokładny termin zostanie 

ustalony po dokonaniu rezerwacji przelotu  - 10 uczestników, (5 uczniów technikum 

żywienia i usług gastronomicznych, 5 uczniów BSI stopnia zawód: kucharz). 

Termin może ulec niewielkiej modyfikacji, która może wynikać z organizacji podróży lotniczej. 

 

Projekt zakłada  zapoznanie się ze strukturą i funkcjonowaniem włoskich oraz greckich 

przedsiębiorstw, zdobycie doświadczenia zawodowego przez uczestników, rozwój 

kompetencji językowych, zdobycie ogólnej wiedzy o historii i kulturze Włoch i Grecji oraz 

rozwój umiejętności pracy w grupach i rozwiązywania konfliktów.  

 

Dane partnera projektu: 

 Sistema Turismo s.r.l. socio Unico 
Legal address: Viale Vincenzo Verrastro 17 A/E - 85100 Potenza, Italy 
Operative address: Via Soardi 18 - 47921 Rimini, Italy  
https://www.sistematurismo.it/ 
 
GRECJA — dane organizacji 

Firma 
H.D.KNOWLEDGE & PRACTICE SINGLE MEMBER P.C. 
Honorata Domachowska 
Paralia Katerini 
Nikis 17 
60 100 GREECE 
A.F.M. 802242350 / OID E10346742 
E mail : H.D.PRACTICE.EDU@GMAIL.COM 
Tel: +30 6976911735 / +48  517144893 
Fb :    Praktyki w Grecji 
https://www.facebook.com/praktykazawodowagrecjahonorata/ 
 

Uczestnicy realizując staż, nabędą nowe doświadczenie zawodowe, zwiększą umiejętności 

językowe szczególnie w zakresie języka angielskiego oraz nauczą się samodzielności.  

Wybór uczestników: 

✓ w szkole powstanie komisja rekrutacyjna, 

https://www.sistematurismo.it/


 

 

✓ zostanie ogłoszona procedura rekrutacyjna z możliwością odwołania, 

✓ szczególnie ważna będzie motywacja uczestników do udziału w projekcie. 

Przy wyborze nie będziemy nikogo dyskryminować ze względu na płeć. Pochodzenie społeczne 

i sytuacja finansowa nie będzie przeszkodą w przystąpieniu do projektu, gdyż będziemy się 

kierować ideą równości szans. 

Uczestnikiem projektu nie może być osoba cierpiąca na poważne choroby, choroby przewlekłe 

lub inne schorzenia zdrowotne (fizyczne lub psychiczne), które uniemożliwiałyby uczestnictwo 

w programie. W przypadku jakichkolwiek chorób konieczne będzie przedłożenie zgody 

lekarskiej na udział w projekcie. 

Uwzględnione zostaną oceny z przedmiotów zawodowych i frekwencja. Pod uwagę zostanie 

wzięta kultura osobista i ocena z zachowania kandydata. Z języka angielskiego zostanie 

przeprowadzona rozmowa z kandydatem.  

W ramach rekrutacji do programu Erasmus+ osobom o mniejszych szansach, które spełniają 

kryteria kwalifikacyjne, zagwarantowane jest jedno miejsce w każdej grupie wyjazdowej. 

Zapewnienie równego dostępu do możliwości rozwoju jest priorytetem, dlatego uczestnicy 

napotykający na dodatkowe bariery lub trudności (ekonomiczne, zdrowotne, społeczne lub 

inne) będą traktowani priorytetowo przy przydzielaniu miejsc. 

Powstanie lista rezerwowych uczestników w razie wycofania się któregoś z kandydatów. 

Podczas rekrutacji poddana ocenie będzie rozmowa z kandydatem w języku angielskim. 

Uwzględnione zostaną również oceny z przedmiotów zawodowych za ostatni rok szkolny 

(średnia ocen) oraz kultura osobista i zachowanie potencjalnego uczestnika (co najmniej 

poprawne za ostatni rok szkolny) . 

Wybór odbędzie się do 9 grudnia 2024 roku.  

Uczestnicy będą zdobywać kompetencje na wszystkich etapach projektu. 

  



 

 

Etap przygotowań uczniów do wyjazdu: 

✓ Uczestnicy wezmą udział w dodatkowych, pozalekcyjnych zajęciach z języka 

angielskiego. Szkoła udostępni kurs językowy, będą mogli z niego korzystać przez 6 

miesięcy.  

✓ Uczniowie wezmą również udział w kursie: "Zdrowie w miejscu pracy".  Nauczą się 

opatrywać drobne skaleczenia, będą umieć skompletować zawartość indywidualnej 

apteczki 

✓ Doradca zawodowy przeprowadzi warsztaty z autoprezentacji i kompetencji 

zawodowych na rynku pracy.  

✓ Przed wyjazdem na praktykę szkoła zorganizuje dodatkowe przygotowanie mentalne 

dla uczestników, opiekunów i rodziców.  

✓ Przeprowadzone zostaną spotkania organizacyjne w celu wypłaty kieszonkowego, 

podpisania umów finansowych i porozumień o programie zajęć.  

✓ Zostanie zorganizowane szkolenie z zakresu savoir vivre w biznesie oraz podczas 

podróży służbowej (dla uczniów wyjeżdżających na miesięczne praktyki). 

W celu zminimalizowania ryzyka, dla uczniów i opiekunów zostanie wykupiona polisa 

ubezpieczeniowa. Ubezpieczenie obejmie zdrowie, następstwa nieszczęśliwych wypadków 

oraz odpowiedzialność cywilną. Polisa będzie także obejmować zagubienie bagażu oraz 

ubezpieczenie na wypadek śmierci. 

Szkoła zorganizuje dla uczestników transport z Oświęcimia do miejsca praktyki i z powrotem.  

 

Etap zagranicznych praktyk zawodowych dla uczniów: 

✓ W ramach przygotowania kulturowego i związanego z tematyką wyjazdu uczniowie 

odbędą wycieczkę regionalną.  

✓ Uczniowie rozwiną kompetencje języka angielskiego: posługiwanie się słownictwem 

z zakresu przedstawiania się, hobby, czasu wolnego, rodziny. Pozbędą się bariery 

językowej, stając się pewniejszymi siebie w komunikacji w języku obcym. Poznają nowe 

zwroty i słówka przydatne w swojej branży. Nauczą się komunikować w czasie wolnym 



 

 

i posługiwać formami grzecznościowymi na co dzień. Zwiększy się ich poziom 

zrozumienia poleceń w miejscu pracy.  

✓ Uczestnicy rozwiną kompetencje zawodowe, 

✓ Uczestnicy poprzez samodzielne funkcjonowanie w nowym środowisku nabiorą 

pewności siebie i nauczą się samodzielności (pranie, sprzątanie). Staną się bardziej 

przedsiębiorczy (rozporządzanie kieszonkowym) i otwarci na nowe znajomości. 

Poznają włoską oraz grecką kulturę i  mentalność, stając się bardziej tolerancyjni. 

Praktyka zagraniczna uczniów w ramach projektu zostanie przez szkołę uznana jako 

obowiązkowa praktyka zawodowa zawarta w programie nauczania. Szkoła wystawi 

uczestnikom zaświadczenia potwierdzające ich udział w warsztatach przygotowawczych do 

wyjazdu zagranicznego.  

Ocena z umiejętności zawodowych na certyfikacie potwierdzającym miesięczne praktyki 

zostanie przekształcona na oceny w szkole. Praktykanci z oceną bardzo dobrą otrzymają ocenę 

cząstkową "5" z  przedmiotu zawodowego. Uczestnicy z ocenami celującymi na certyfikacie 

otrzymają na świadectwie ocenę z przedmiotu zawodowego podwyższoną o jeden stopień. 

Będzie to szczególne wyróżnienie dla praktykantów bardzo dobrze reprezentujących szkołę za 

granicą i uznanie ich osiągnięć i postawy. 

Po powrocie z zagranicznego stażu: 

✓ Dzięki sporządzeniu raportów uczestnicy udoskonalą swoje kompetencje kluczowe z 

zakresu posługiwania się językiem ojczystym (pisanie). 

✓ Dzięki spotkaniom podsumowującym udoskonalą swoje kompetencje kluczowe z 

zakresu posługiwania się językiem ojczystym (mówienie). 

 

Uczniowie otrzymają: 

✓ certyfikat odbycia praktyki 

✓ dokument Europass - Mobilność  



 

 

✓ Europass - CV 

Wszystkie te certyfikaty/narzędzia pomogą uczniom w poszukiwaniu pracy na rynku 

krajowym lub zagranicznym i w przejściu przez procedury rekrutacyjne u przyszłych 

pracodawców z sukcesem.  


